1

2021年 10月 18日

保険薬局 関係各位

済生会横浜市東部病院

薬剤部 管理責任者

菅野 浩

医薬品情報室 担当

                大幸 淳

a_daikoh@tobu.saiseikai.or.jp

ご案内：採用薬変更のお知らせ

平素より大変お世話になり、誠にありがとうございます。さて、2021年 10月に開催された薬事委員会の結

果を共有いたします。記載しました「マスタ変更日」をもちまして、以下の薬剤が当院で採用区分を変更いたし

ます。恐れ入りますが、関係各所にご周知くださいますよう宜しくお願い申し上げます。何かご不明な点がござい

ましたら、当院まで連絡をお願い致します。

名称 規格 製薬企業* 旧区分 新区分 マスタ変更日 YJ コード

オラセフ錠 250mg/錠 GSK 短期試用 正式採用 2021/11/1 6132010F1034

デエビゴ錠
2.5mg/錠

エーザイ
未採用 短期試用 2021/11/1 1190027F1022

5mg/錠 未採用 短期試用 2021/11/1 1190027F2029

グルコンサンＫ細粒#1 4mEq/g サンファーマ 未採用 短期試用 2021/11/1 3229007C1032

グルコンサンＫ#1 5mg/錠 サンファーマ 未採用 短期試用 2021/11/1 3229007F2035

ボルタレン SR カプセル#2 37.5mg/Cap ノバルティス 正式採用 院外限定(移行) 院内在庫消尽次第 1147002N1174

ステリハイド L20W/V% 500nL/本 丸石 正式採用 採用削除 2021/11/1 732170AQ2040

（参考：院内で使用される注射薬）

ベクルリー点滴静注用 100mg/瓶 ギリアド 臨時使用 正式採用 2021/11/1 6250407D1020

アスペノン静注用#3 100mg/管 バイエル 正式採用 採用削除 院内在庫消尽次第 2129404A2037

* ✓ 製薬企業名は当院における取り扱い企業です.

#1 ✓ 院内での使用状況を見ながら、アスパラカリウム錠、アスパラカリウム散からの切り替えを検討しています.

#2 ✓ 院外処方箋においては、一般名処方で出力されます.

#3 ✓ 製薬企業側の都合による販売中止の対応となります.

  以  上